esset, se redituros? dicebant. Conceptumque ests procuratorium turpissimum et 

rigidissimum,, quod non credebat sigillari per Lodowicum, eciam si captus fuisset. 

65. Forma mandatiprocuratoriiadimpetendumabsolucionem. 

Dabatur enim in eo potestas Humberto delphino®, avunculo principis, item Augustensi 

et Babenbergensi ecclesiarum prepositis, item magistro Ulrico cancellario suo in- 

solidum confitendi omnes errores et hereses, item resignandi imperium nec resu- 

mendi, nisi hoc! fieret de gracia pape, et se ac filios suos et bona ac statum suum 

in manus et voluntatem pape ponendi et multa insolita faciendi. Verum princeps 

mandatum huiusmodi non solum sigillavit, set eciam coram tabellione misso per 

papam se servaturum nec revocaturum iuravit. De quo papa ipse et collegium 

’)f 110‘. a) sic et AU; huiusmodi B. b) monicionem A; munitionem U; monuit 2. 

c) auinion W. d) affıxit contra U. e) poteret W. HERSLIN. f) reddituros W; 

petituros U, g) sic U; conceptum est igitur AB. h) delphini WA. i) hece W. 
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mirabantur dicentes intra se: ‘Iste homo diffidencia est perplexus’®. Illisque quatuor 

procuratoribus iuxta formam mandati iurantibus ac pro articulis iniunctionis et 
penitencie domini® instantibus nec sine articulis abire volentibus, tandem papa de 

eonsilio collegii artieulis iuratis et in procurationibus° descriptis non con- 
tentus, procurationibus° ipsis? articulos, quos principem facere voluit, qui non 

tangebant personam eius set statum imperii, assignavit. : Quibus articulis prineipi 

presentatis, ipse eorum copiam universis principibus presertim electoribus et magnis 

civitatibus destinavit, omnes prineipes et civitates et opida tocius Alamannie ad 

parlamentum publicum super huiusmodi facto in Franckenfort convocando. Electores 
autem principes et inferiorum parcium magnates octo diebus ante huiusmodi ter- 

minum Colonie convenerunt, huiusmodi articulis se opponere concorditer decernentes *. 

Anno domini MCCCXLIIH ® convenientes? autem in Frankenvort principum, magna- 

tum et ceivitatum opidorumque imperialium nunciis, scilicet sub eodem anno® de 

mense Septembri, et querente principe de civitatibus Aquensi, Augustensi, Überlin- 

gensi et aliis, si adessent, et dicto quod sic, et auscultantibus omnibus magister 
Wigkerus prothonotarius archiepiscopi Treverensis iussus per principem sie incepit: 

‘Graciose domine, domini nostri principes electores et alii imperii fideles pridem 

Colonie congregati, recensentes articulos reformacionis vestre, quos papa requirit 

et in quibus intencio apostolice sedis resedit, concorditer decreverunt, illos articulos 

in perniciem et destructionem imperii esse conceptos, et quod nec vos nec ipsi, 

virtute iuramenti imperio prestiti, annuere valeatis, et quod ipsi nuncios et literas 

dirigere velint pape et collegio, ut ab hiis desistant. Quod si nollent, iam alium 

terminum in Rens super Renum ad octo dies statuerunt, ubi vobiscum deliberare 

volunt, qualiter in eventum talem huiusmodi conatibus resistatur’. Quo dicto per 
illum finito, quesivit ipse prothonotarius a Moguntino presente et a legatis aliorum 

prineipum, si ita esset in facto, illisque respondentibus ita esse, dixit princeps 

nunciis eivitatum: ‘“Vos audistis decretum et consilium prineipum; vos igitur nuncii 

exite nobisque vestram deliberacionem referte!’ Illigue exeuntes diuque deliberantes 

ad principes rediere, per unum civem Moguntinum de mandato omnium taliter re- 

spondentes: ‘Domine’, notando prineipem, ‘civitates adverterunt, qualiter papa cum 

articulis ad lesionem imperii nititur, et cum civitates non possint stare nisi cum 

imperio et imperii lesio earum sit destructio, si dominus papa in talibus persistere 

vellet, nos inopes omnibus* viis quas cogitaverunt domini principes imperii ad manu- 

tenendum iura, honorem et integritatem imperii erimus obedire® et manutenere 

parati’ Et querente illo cive a nunciis, si ita esset, omnibus nunciis dicentibus 

quod sic, princeps! grates multiplices referens* ait illis: ‘Post octo dies ego et prin- 

{ a) cum vidisset instrumentum add. rubricator in marg. b) denuo U; pape. add. B. 

e) procur’ibus W. d) articulis — ipsis des. AUB, FERN. e) Anno d. 1344 des. hie AU. 

f) sic et A; convenientibus UB. g) eodem anno literis minoribus supra lin. scripta sunt, wn 

linea deleta sunt anno domini MCCCXLIIII, quae hoc loco in textu AUB. *) 7. 112; h) in- 

pedire W. i) principes W; ergo add. A. k) referentes W. 
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cipes conveniemus in Rens super Renum et avunculus noster Karolus marchio Mo- 

ravie, et deliberacionem nostram cum vobis scripserimus, circa honorem nostrum 

et imperii ut confidimus faciatis!’ Qui hec facere concorditer promiserunt. Con- 

venientibus * in Rens principibus et de scribendo pape referentibus?’, princeps et 

Bohemus cum filio suo, cum super lesionibus illis factis concordare non possent, in 

invidia discesserunt. Nuncii autem principum cum pape contradiccionem articulorum